
Krocení literární múzy 2017 

 

Semináře tvůrčího psaní Krocení literární múzy jsou doprovodným programem literární 

soutěže pro mládež Skrytá paměť Moravy, jejíž XI. ročník vyhlásil k  25. říjnu 2016 

Jihomoravský kraj. Ve spolupráci se školami, muzei, knihovnami a kulturními institucemi 

pořádá tato setkání pobočka příspěvkové organizace Muzeum Brněnska – Památník 

písemnictví na Moravě. 

Cílem seminářů je představení nového tématu soutěže (které zní „Kořeny“) potenciálním 

soutěžícím, procvičit se v technikách tvůrčího psaní a motivace účastníků k psaní vlastních 

prozaických textů a povídek. 

Dílny se budou konat v několika moravských městech během ledna, února a března 2017 ve 

dvou blocích. Jejich rozdělení odpovídá věkovým kategoriím literární soutěže. Do I. kategorie 

spadají žáci od 12 do 15 let včetně a pro věkovou skupinu 16-19 let je vymezena II. kategorie. 

Seminář je uskutečněn v rozsahu 60 minut.  

Maximální počet účastníků semináře je 15-20 osob. Vítány jsou třídy, vybrané skupiny žáků či 

studentů i jednotlivci. Při větší poptávce je možné se individuálně domluvit na dalším 

termínu. Semináře povedou lektoři z Památníku písemnictví na Moravě, Rajhrad. 

Přihlásit se lze na e-mailové adrese: pamet@muzeumbrnenska.cz, případně telefonicky na 

čísle 547 229 932, vždy nejpozději týden před daným termínem. 

Účast na semináři je BEZPLATNÁ. 

 

Termíny a místa konání seminářů tvůrčího psaní 

Krocení literární múzy 2017 

Jihomoravský kraj: 

Rajhrad – 25. ledna – ZŠ Židlochovice, I. kategorie v 9.00 - 10.00; pro veřejnost v 11.00 - 
12.00 
v Památníku písemnictví na Moravě, areál benediktinského kláštera 
              – 9. března – I. kategorie v 10.00 - 11.00; II. kategorie v 11.15 - 12.45, 
v Památníku písemnictví na Moravě, areál benediktinského kláštera 
 
Hustopeče – 23. ledna, ZŠ Nádražní Hustopeče 
 
Brno -  Gymnázium Křenová – 30. ledna, I. kategorie v 8.00 - 9.00, II. kategorie 12.50 - 13.50 
 
Brno – Biskupské gymnázium  – 9. února, II. kategorie (2 semináře) 8.00 - 10.00 
                                                      – 17. února, I. kategorie (2 semináře) 8.55 - 10.45  
 
Brno – Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše, 18. ledna, II. kategorie v 13.00 - 14.30 
 



Znojmo – 1. února – I. kategorie v 10.00 - 11.00; II. kategorie v 11.15 - 12.45, 
v Domě umění Jihomoravského muzea ve Znojmě, Masarykovo náměstí 11 
 
Boskovice – 2. února – II. kategorie v 8.00 - 12.45 na Gymnáziu, Palackého náměstí 1, 
Boskovice  
 
Jevišovice – 17. února – I. kategorie v 10.00 -11.00 a 11.00 - 12.00, ZŠ Jevišovice 
 
Modřice  – 22. února – I. kategorie 10.00-11.00, ZŠ Modřice 
 
Klobouky u Brna – 27. března – II. kategorie 9. 00 - 10. 00 a 10.00 - 11. 00, Gymnázium a SŠ 
Klobouky u Brna 
 
Moravskoslezský kraj:  

 

Bruntál – 9. března – II. kategorie 10.00 - 11.00, 11.10 - 12.10, na Všeobecném sportovním 
gymnáziu, Dukelská 1423/1 
 
Ostrava – 24. března – I. kategorie v 10.10 - 11.10, II. kategorie 12.00 - 13.00, Matiční 
gymnázium  
 
Frýdek - Místek – 27. března – II. kategorie 10.50 -  11.50 a 12.40 - 13.40, Gymnázium Petra 
Bezruče 
 
Nový Jičín – 28. března – II. kategorie v 8.00 – 9.15, Gymnázium Nový Jičín 
 
Nový Jičín – 28. března – I. kategorie v 10.00 - 11.00; II. kategorie v 11.15 - 12.45, 
v Muzeu Novojičínska, v prostorách Žerotínského zámku, 28. října 12 
 
Frýdlant nad Ostravicí – 29. března – II. kategorie v 10.00 - 11.00, 11.00 - 12.00, Gymnázium 
nám. TGM 1260 
 
Spálov – 30. března – I. kategorie v 10.00 - 11.00. a 11.00 - 12.00, ZŠ Spálov 
 
Kraj Vysočina: 

 

Havlíčkův Brod – 19. ledna – I. kategorie v 8.45 - 11.15, Základní škola Havlíčkův Brod,  
Nuselská 3240 
                             – 27. února  – I. kategorie v 11.00 – 12.00 a 12.00 – 13.00, Základní škola 
Havlíčkův Brod, Nuselská 3240  
 
Jihlava – 15. února – I. kategorie v 10.00 - 11.00 – II. kategorie v 11.15 - 12.45, 
v Městské knihovně Jihlava, Hluboká 1 
 
Jihlava – 18. ledna – I. kategorie 10.00 - 13.00 
na Základní škole Jihlava, Seifertova 5 
 



Polnička u Žďáru nad Sázavou – 28. února  – I. kategorie v 9.00 -  10.00 a 10.00 -  11.00,  
ZŠ a MŠ Polnička 
 
Třebíč – 28. února – II. kategorie v 10.50 -  11.35, I. kategorie v 11.45 – 12.30, katolické 
gymnázium Třebíč 
 
             –  1. března – I. kategorie v 10.00 - 11.00; II. kategorie v 11.15 - 12.45, 
v Městské knihovně v Třebíči, Hasskova ul. č. 102/2 
 
Žďár nad Sázavou – 7. února – I. kategorie v 10.00 - 11.00; II. kategorie v 11.15 - 12.45, 
v Knihovně Matěje Josefa Sychry, Havlíčkovo nám. 5 
 
Bystřice nad Pernštejnem – 2. března – I. kategorie v 10.00 - 11.00, I. kategorie 11.15 - 12.15, 
v Základní škole TGM v Bystřici nad Pernštejnem  
 
Zlínský kraj: 

 
Vsetín – 24. února – I. kategorie v 10.00 - 11.00; II. kategorie v 11.15 - 12.45,  
v Masarykově veřejné knihovně Vsetín, Dolní náměstí 135 
 
Olomoucký kraj: 

 

Olomouc – 7. března – I. kategorie v 10:00 - 11:00; II. kategorie v 11:15 - 12:45, 
ve Vlastivědném muzeu Olomouc, náměstí Republiky 5 
 
Olomouc – 14. března – I. kategorie v 9.00 - 10.00, 11.45 - 12.30, ZŠ Demlova 
 
 


